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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je zhodnocení stavu informační podpory řízení vztahů se zákazníky ve společnosti

Volvo Car Czech Republic a zjištění spokojenosti uživatelů s aktuálním systémem iCRM v daném podniku. A

dále na základě výsledků průzkumu vyvození návrhu a doporučení pro zlepšení situace v podniku.

2. Výzkumné metody:

Literární rešerše, rozbor, komparace, kvantitativně-kvalitativní výzkum s využitím metody CAWI

3. Výsledky výzkumu/práce:

Průzkumem bylo zjištěno, že aplikaci iCRM většina uživatelů hodnotí pozitivně a aktivně ji využívá ke své

práci. Denně s ní pracuje 68 % uživatelů na různých pracovních pozicích. Až 75 % uživatelů by k propojení

ostatních systémů s iCRM společnosti přistoupilo kladně, jelikož by to výrazně dopomohlo k eliminaci

duplicitního zadávání informací. Nejdůležitější části, kterou uživatelé postrádají je servisní modul (67 %) a

modul produktu (51 %). S věrnostním programem pro klienty jsou uživatelé spokojeni a společně s dostupností

informací ho považují za přínos iCRM pro zákazníky.

Celkově práce dospěla k výsledku, že společnost podcenila přípravnou fázi před aktualizací systému, avšak pro

řízení vztahů se zákazníky je společnost vedena správným směrem i když jsou zde patrné nedostatky.

4. Závěry a doporučení:

Doporučením pro podnik je především doplnění servisního modulu s rozšířením o produktové informace

podniku. Druhým návrhem je vytvoření univerzálního rozhraní k propojení dealerských systémů s aplikací

iCRM s rozšířenou částí komunikační historie o zpětnou vazbu zákazníků. Třetím doporučením a neméně

důležitým je zajištění kompletního proškolení všech aktivních uživatelů aplikace, a to až po dokončení úprav a

doplnění potřebných modulů.

V případě, že společnost využije návrhy této práce, bude aplikace iCRM přizpůsobena potřebám samotné

společnosti a bude efektivním nástrojem pro řízení vztahů se zákazníky.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main aim of this thesis is the analysis of the information support of the customer relationship management in

the Volvo Car Czech Republic company and finding out at what is the level of satisfaction. Then based on

results of the survey making a recommendation for improvement of the situation in the company.

2. Research methods:

Monitoring, comparison, a combination of quantitative and qualitative research with using of CAWI method

3. Result of research:

Through the survey it was found out, that iCRM application is actively used and is evaluated by users very

highly. With this application are working on the daily basis around 68 % of users. If the iCRM and other systems

would be connected up to 75% of users would feel positive about it. In particular it would be eliminated the

duplicity of infomation that are put into the system.

The main parts that users are missing are the service modul (67 % of users) and the product modul (51 % of

users). Users are satisfied with the loyalty programme for clients and also with the accessibility of information

they consider as a contribution of iCRM for clients.

Completely this thesis concludes that the company had underestimated the preparation phase before the

actualisation of the system. However, for customer relation management is the company lead towards the right

direction. Though, it was found some faults.

4. Conclusions and recommendation:

First and main recommendation for the company is addition of the service module with extension of the

company product information. Second recommendation is the creation of the universal interface which would

connect dealer´s systems with the iCRM application with the extension part of the history communication and

feedback of customers. The third but important recommendation as well is to ensure a complete training of all

users of the aplication which should happen only after completion all of the necessary modules.

If the company use the suggestions of this thesis, the iCRM application would be adjusted towards the needs of

the company itself and iCRM would be an effective tool for customer relation management
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1 Úvod

Vzhledem k dlouholetému vývoji forem obchodování a podnikání a všech s tímto

souvisejících směrů, prošly i samotné podniky viditelnými změnami. Marketing se stal

jednou z nejsilnějších zbraní k ovlivňování trhu a postupem času se podniky naučily

zaměřovat na nejdůležitější prvek svého podnikání a tím je zákazník. S tímto pohledem

také souvisí změna marketingového mixu z pohledu podniku „4P“ na marketingový mix

z pohledu zákazníka tzv. „4C“, což v sobě zahrnuje:

 customer solution neboli řešení potřeb zákazníka;

 customer cost tedy náklady vzniklé u zákazníka;

 convenience což znamená dostupnost řešení;

 communication tedy komunikace (Managementmania, 2013).

Pohled 4C má velmi blízko, k principům CRM, tedy Customer Relationship

Management v překladu Řízení vztahů se zákazníky, což je i tématem této bakalářské

práce. CRM je oblast řízení orientovaná na zákazníky a to v každém odvětví podniku.

Tento směr lze nazvat i zákaznicky orientovanou strategií podniku, která spočívá

v propojení technologických, personálních zdrojů a souboru činností podniku s cílem

zjišťování a uspokojování potřeb zákazníků. V současnosti lze pozorovat rozkvět

aplikací CRM, což jsou modulové systémy sloužící ke shromažďování a zpracovávání

veškerých dat a informací o zákaznících, jak stávajících tak i budoucích. Teoretická část

této práce se zabývá přiblížením tématu řízení vztahů se zákazníky pomocí CRM

systémů. Dále tato část pojednává o hodnotovém managementu a diferencovaném

CRM.

Dílčími cíli v této části práce jsou popis historického vývoje principů CRM a vysvětlení

implementace těchto systémů v podniku, důvody možného neúspěchu implementace a

správná strategie před nasazením. Další důležitou součástí jsou klíčové informace, bez

kterých se podnik v rámci CRM neobejde. Potřeba aktuálních dat o klientech a správná

architektura CRM systému je pro úspěšné fungování řízení vztahů se zákazníky

nezbytná, a proto se práce v teoretické části bude zabývat i touto oblastí.

Stěžejným cílem této bakalářské práce je zhodnocení stavu informační podpory řízení

vztahů se zákazníky ve vybrané společnosti a zjištění spokojenosti s informační

podporou CRM po její aktualizaci. V neposlední řadě se praktická část práce také

zabývá zhodnocením pozitivních a negativních dopadů aktualizace CRM v dané

společnosti. Zda aktualizace přinesla očekávané výsledky, a jaké budou doporučení pro

další pozitivní vývoj společnosti, o tom hovoří práce v posledních kapitolách praktické

části. Vybranou společností pro účely této bakalářské práce je firma patřící do

automobilového průmyslu Volvo Car Czech Republic, která je autorizovaným

zastoupením Volvo Car Corporation pro Českou republiku.

Praktická část práce v první části podává informace o vybrané společnosti a dále mimo

jiné pojednává o aktuálním stavu CRM procesů ve vybrané organizaci. V další části

zkoumá důvody k aktualizaci stávající aplikace, cíle a požadavky na novou aplikaci.

V návaznosti na teoretickou část bude práce dále pojednávat o aplikační struktuře

aktualizovaného CRM systému společnosti a o věrnostním programu podniku. K

naplnění cíle práce bude proveden průzkum formou dotazníkového šetření, na který
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budou odpovídat uživatelé daného CRM systému. Dotazníkový průzkum bude

podrobně vyhodnocen dle jednotlivých otázek. Odpovědi budou statisticky zpracované

v tabulkách a grafech.

V závěru bakalářské práce autorka uvádí shrnutí zjištěných skutečností, doporučení a

návrhy pro další změny, které mohou přispět k pozitivnímu vývoji ve vybrané

společnosti.
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2 CRM

CRM je zkratka anglického výrazu Customer Relationship Management
1
, což v českém

jazyce lze přeložit jako řízení vztahů se zákazníky. Dle Lehtinena (2007, s. 18) se CRM

začalo vyvíjet společně s vývojem marketingu. Pro vysvětlení pojmu marketing existuje

mnoho definicí. Pro účely této bakalářské práce je vybrána definice dle Kotlera (1995, s.

4): „Marketing je společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to,

co potřebují a požadují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků

ostatními.“

V literatuře se hovoří o pěti koncepcích přístupu k trhu:

 výrobní koncepce;

 výrobková koncepce;

 prodejní koncepce;

 marketingová koncepce;

 sociálně-marketingová koncepce.

Kotler (1995, s. 13 - 19) jednotlivé koncepce popisuje následovně:

Výrobní koncepce je dle Kotlera (1995, s. 14 - 15) jednou z nejstarších koncepcí a

zastává postoj, že o výrobky dostupné snadno a za nízkou cenu budou mít spotřebitelé

zájem.

Výrobková koncepce dle Kotlera (1995, s. 14) spočívá v orientaci na výrobek a jeho

neustálé vylepšování. Předpokládá se, že zákazníky zajímá především kvalita a výkon

výrobku.


[…]


 nic

 nic nechybělo

 vysvětlení funkcí více dopodrobna, bylo to rychlé
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 školení nebylo, učím se za pochodu

 ze strany Importu školení chybělo, vyškolil mne kolega

 bylo to hodně obecné, nezacházelo se do podrobností

 v podstatě nic

 učím se stylem pokus omyl, školení nebylo

 nechybělo nic, bylo dostačující

 bylo dostatečné

 nic

 asi v podstatě nic nechybělo, pokud ano přišel sem na to sám casem

 neznám aplikaci do detailu ale prozatím to stačí, možná mohlo být víc podrobné..je

intuitivní takže se to dá i naučit samostatně

 Podrobnější rozbor jednotlivých funkcí a možností

 pro účely mé práce dostatečné

 nic

 více podrobností, vysvětlení funkcí ke komunikaci s klienty

 zaučil mě bývalý kolega, takže do hloubky poznávám spíše aplikaci jako samouk

 nic

 nic, školení bylo dostatečné, jelikož jsme byli doškolování v menším počtu, věnovali

jsme se všemu, co byla potřeba

 nebyl jsem vyškolen, naučil jsem se to sám s pomocí kolegů, kteří vyškoleni byli

 nic

 asi nic

 školení bylo moc stručné, nerozumím tomu tak jak by bylo potřeba

 v podstatě nic zásadního

 funkce vyberu a možnosti reportu

 nevím o ničem

 Ve školení nechybělo asi nic, vše podstatné jsem se dozvěděl

Zdroj: vlastní výzkum (2014)
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Příloha 8 Dotazník

CRM aplikace Volvo Car Czech Republic

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

ráda bych Vás poprosila o vyplnění krátkého dotazníku. Výsledky z průzkumu budou využité ke zpracování mé

bakalářské práce. Věnujte prosím několik minut svého času k zodpovězení následujících otázek týkajících se

aplikace CRM, s kterou ve Vašich dealerstvích pracujete. Pokud Vám žádná z nabízených odpovědí nebude

vyhovovat, máte možnost doplnit svou vlastní odpověď do textového pole. Dotazník je anonymní a Vaše

odpovědi budou použité pouze pro účely bakalářské práce.

Předem Vám děkuji za Váš čas.

1. Pohlaví

žena

muž

2. Věk

18 - 30

31 - 40

41 a víc

Jiná

3. Název Vašeho dealerství

4. Název Vaší pracovní pozice

generální ředitel

vedoucí prodeje

prodejce

asistent prodeje

Jiná

5. Jak často pracujete se systémem CRM?

denně

několikrát týdně

na měsíční bázi

minimálně, pouze v nevyhnutných případech

6. Pokud pracujete i s jinými systémy, musíte zadávat většinu údajů duplicitně (i do CRM)?

ano, zadávám většinu údajů duplicitně
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ano, ale pouze malé množství dat

nepracuji s jinými systémy, pouze s CRM

7. Myslíte, že by propojení s ostatními systémy ulehčilo Vaši práci?

ano, určitě

spíše ano

spíše ne

ne, vůbec

8. Je CRM systém přizpůsoben na rozlišování klientů dle jejich hodnoty pro podnik?

ano, klienty lze dostatečně rozlišovat

ano, ale pouze minimálně

nevím, zda je to v systému možné

není

9. Jaké informace o klientovi vám v aplikaci CRM chybí?

kompletní proces nákupu a prodeje

informace o platební morálce klienta

zpětná vazba klienta

záznam o reklamacích a připomínkách klienta

další doplňující informace - jaké?

10. Využíváte výstupy z CRM jako podklady ke schůzkám s klienty?

ano, často

ano, občas

nevyužívám vůbec, mám k dispozici jiné zdroje

11. Jak hodnotíte aplikaci ve využívání k podpoře komunikace s klienty? (1 - nejhorší, 5 - nejlepší)

0 / 5

12. Jak hodnotíte aktuální věrnostní program? (1 - nejhorší, 5 - nejlepší)

0 / 5

13. Liší se frekvence Vašeho kontaktu s klienty dle jejich hodnoty pro podnik (klíčoví klienti, běžní klienti,

potenciální …)

ano - klíčovým klientům se věnuji nejvíce

ano liší, ke každému přistupuji odlišně
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ne - snažím se s každým komunikovat stejně často

14. Vidíte význam ve sledování a zaznamenávání ztracených klientů/ obchodních příležitostí (jejich

příčiny, řešení…)?

ano, velký

ano, ale není to tak důležité

spíše ne

nevidím v tom význam vůbec

15. Myslíte, že by bylo vhodné mít takovou funkci sledování ztracených příležitostí v CRM aplikaci?

ano určitě

spíše ano

spíše ne

ne není to potřeba

16. Jak jste byl/a vyškolen/a k práci s aplikací CRM? (1 - nejhůře, 5 - nejlépe)

0 / 5

17. Co Vám ve školení chybělo?

18. Který z modulů vám zásadně chybí v současné aplikaci CRM?

servisní modul (záznamy o servisních prohlídkách, opravách, servisních kampaních...)

modul marketingu (sledování marketingových kampaní a jejich účinnosti, zpětná vazba…)

obchodní modul (sledování kompletního obchodního případu – od objednání vozu, logistiky,

dodání až po předání)

produktový modul (informace o vozech, cenách, slevách, vybavení)

jiné

19. Je pro vás aplikace CRM přínosem?

ano je, efektivně mi pomáhá v pracovním procesu

ano je, ale mám k dispozici efektivnější prostředky

spíše není

není, nevidím v aplikaci žádný přínos
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20. V čem vidíte přínos pro klienta, co se týče využívání CRM aplikace?

 v lepší dostupnosti informací o klientovi, tedy rychlejší komunikace ze strany dealera

 zajištění věrnostního programu pro klienty

 nevidím žádný přínos pro klienta

 jiné