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Další hodnocení:
Práce je obsahově velmi dobrá, svědčí o orientaci autorky v problematice CRM i problematice importéra vozů
Volvo. Vlastní výzkum podpory systému CRM v prodejní síti Volvo v ČR je proveden způsobem odpovídajícím
studentské práci, jak výběrem respondentů, tak především obsahem kladených otázek, které jdou dobře za
cílem odhalení silných a slabých stránek CRM systému ve Volvu. Navrhovaná doporučení vyplývající z výzkumu
systému CRM postihují jádro práce se systémem a směřují k co největšímu přínosu jeho využití ve firmě. Většina
výtek uvedených v původním oponentském posudku byla v přepracované práci vzata v potaz a nedostatky byly
odstraněny. Celkově se velmi zlepšila i jazyková úroveň práce, většina chyb a překlepů byla odstraněna.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak funguje koncept VCRM? (Value CRM). Jaké jsou jeho hlavní zásady?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se, pokud vůbec, ve společnosti Volvo Car CZ řeší CTM (Customer termination management)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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